אמר להם הרב: "התורה מספרת כי לאליעזר עבד אברהם אירע נס של קפיצת הדרך - באותו יום שיצא מארץ כנען בא לחרן. לכאורה לשם מה נעשה לו נס זה? אלא אילו היה אליעזר מתנהל בדרך הרגילה, היה צריך להתאכסן באכסניות והיה שומע דברי רכילות בגנות רבקה ומשפחתה, והשידוך לא היה יוצא אל הפועל..."

מושגים ביהדות

חֶשׂוֹן

בכ"ג בחשוון תש"ג (1942), אירע הקרב המכריע באל-עלמיין שבמצרים, בו ניצחו הכוחות הבריטיים את הצבא הגרמני שאיים לפלוש לארץ ישראל ולהשמיד חלילה את היהודים שבה. היה זה בגדר נס גלוי, לקיים מה שנאמר "וַיִּבְהַר צִיּוֹן תִּהְיֶה פְּלִיטָה".

בכ"ד בחשוון תרע"ט (1918), חתמה האימפרייה העות'מאנית (הטורקית) על הסכם שביתת נשק עם בעלות הברית, ובכך מסתיימת מלחמת העולם הראשונה שנמשכה כארבע שנים. במהלך המלחמה העקובה מדם, נהרגו למעלה מ-16 מיליון בני אדם, מתוכם כ-40% אזרחים והשאר חיילים. יהודי ארץ ישראל סבלו מרורות במלחמה זו, וחצי מאוכלוסייתה נספתה.

סיפור השבוע

גדולים הצדיקים במיתתם!

בבית העלמיין שבחברון טמון רבה של העיר, הגאון רבי חיים חזקיהו מדיני זצ"ל, הנודע על שם יצירת הענק בת עשרת הכרכים "שדה חמד". כל ימיו נזהר שלא ליהנות מאדם, והתפרנס ממשכורתו הזעומה וממכירת ספריו. פעם בא לפניו אדם וביקש להעניק לו ארנק גדוש דינרי זהב. משסירב ליטלו, אמר: "רבינו, חשוך בנים אני, ואיש ישבה התגלה לי בחלומי ואמר שאעלה לחברון ואוושע מפי הרב. או אז נדרתי סכום זה לצדקה!" ענהו הרב: "הרי לפניך קופת הישיבה וקופת מתן בסתר ובזכות הצדקה תוושע, וגם אנכי אעטיר בעדך!" לתקופת השנה נולד לו בן, ונקרא חיים חזקיהו על שם הרב הנערץ. הגאון נפטר בשנת תרס"ה (1904). כשנה וחצי לאחר מכן הזדמן רבי משה בלוי זצ"ל לחברון, ובספר זיכרונותיו סיפר: העיר רעשה וגעשה. פורעים ערבים פירקו את המצבה וניסו להוציא את הגאון מקברו. החלו למשוך ברגליו, אך כאשר נוכחו שהגוף שלם כביום הקבורה והתכריכים נוצצים כשלג, אין עליהם כל כתם, נבהלו וברחו.